вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 5/2023(2)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

В соответствии со ст. 264.5, ст. 264.6 Бюд-
жетного Кодекса РФ, с Положением «О бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании
муниципальный округ Посадский», утверж-
денном Решением Муниципального Совета
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга города
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Посадский от 26.07.2016
№7/03, Муниципальный Совет муниципаль-
ного образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ
Посадский решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюд-

жета муниципального образования муници-
пальный округ Посадский за 2022 год:

по доходам в сумме 72 388.6 тыс. руб.;
по расходам в сумме 76 312.6 тыс. руб.;
по дефициту в сумме 3924.0 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета внутригородского муни-

ципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский за 2022 год по кодам класси-
фикации доходов бюджетов согласно приложе-
нию №1 к настоящему Решению;

расходов бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский за 2022 год по ведомственной
структуре расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Посадский согласно при-
ложению №2 к настоящему Решению;

расходов бюджета внутригородского му-
ниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Посадский за 2022 год по разделам
и подразделам классификации расходов бюд-
жетов согласно приложению №3 к настоящему
Решению;

источников финансирования дефицита
бюджета внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ По-
садский за 2022 год по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюд-
жетов согласно приложению №4 к настоящему
Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с
момента его официального опубликования.

Глава ВМО МО Посадский
Ю.А.Панов

15 мая 2023 г. в муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский по адресу:

г. Санкт-Петербург, ул. Большая Посадская, д.4, лит. Д. состоялись публичные слуша-
ния по проекту «Об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный
округ Посадский за 2022 год».

Информация о месте и времени проведения публичных слушаний, проекте отчёта об испол-
нении бюджета муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский за 2022 год была размещена в газете Местной Администрации
муниципального образования муниципальный округ Посадский «Посадский вестник» и на офи-
циальном сайте муниципального образования муниципальный округ Посадский mo60.ru

На публичных слушаниях были рассмотрены следующие вопросы:
1. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об утверждении отчёта об

исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский за 2022 год».
На публичных слушаниях присутствовали:
 1. Глава внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния  Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский Ю. А. Панов;
 2. Депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский;
 3. Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования горо-

да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский Д.О. Высоцкий;
 4. Муниципальные служащие местной администрации внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский;
 5. Представитель Администрации Петроградского района Санкт-Петербурга – началь-

ник отдела организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления
администрации Петроградского района Тихомирова А.С.;

 8. Представители инициативных групп граждан проживающих на территории муници-
пального образования муниципальный округ Посадский;

 9. Жители муниципального образования муниципальный округ Посадский.
Председатель на публичных слушаниях   Глава муниципального образования, депутат Панов

Ю. А., секретарь – депутат Муниципального Совета муниципального образования муниципаль-
ный округ Посадский Каминская И. Б., докладчики на публичных слушаниях:

– Глава Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ По-
садский Д.О. Высоцкий, содокладчик на публичных слушаниях – председатель Контрольно–
счётной комиссии муниципального образования, депутат Горбунов Г.Ф.

По итогам публичных слушаний решили:
На основании статьи 18 Устава муниципального образования муниципальный округ Посад-

ский участники общественных слушаний

РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об ут-

верждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ
Посадский за 2021 год» состоявшимися.

2. Одобрить проект Решения Муниципального Совета муниципального образования му-
ниципальный округ Посадский

«Об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский
за 2022 год».

3.  Опубликовать в газете Местной Администрации муниципального образования города
федерального значения муниципальный округ Посадский «Посадский вестник» протокол пу-
бличных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета муни-
ципального образования муниципальный округ Посадский за 2022год».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ
16.05.2023          № № 4/01                                            Санкт-Петербург

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский за 2022 год

ИТОГИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский за 2022 год»

к Решению

к Решению

Показатели доходов бюджета муниципального образования
муниципальный округ Посадский за 2021 год

по кодам классификации доходов бюджета

Посадский вестник2

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник»
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 16.05.2023 в 18.00. Выход в свет: 16.05.2023 в 18.00 час. Заказ № 2805.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

к Решению

к Решению